SO
M

A
TO

M
SO

M
A

TO
M

D
ef

in
it

io
n

D
ef

in
it

io
n

Fl
as

h
Fl

as
h拝啓 金風の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。この度、CTに関する知識のさらなる向上と、ユーザー相互

の交流を目的として第5回中部SOMATOM研究会を開催する運びとなりました。また、当研究会はユーザー以外の方であっ
てもご参加いただけます。
ご多忙の折りとは存じますがお誘い合わせの上、是非多数の先生方のご出席を賜りますようご案内申し上げます。 敬具

中部中部SOMATOMSOMATOM研究会研究会

平成22年11月13日（土）14：00～18：00

名古屋第二赤十字病院 500円

テーマ 頭部CT検査 ～画像の基礎から臨床、最新技術まで～

｢造影剤 最近の話題｣ 講師 第一三共株式会社 鈴木 朗先生

｢頭部CT Q＆A ～あなたの質問すべて答えます～｣

16:45～18：00 特別企画

15:15～16：15 特別講演

14:10～15：00 教育講演

16:15～16：30 トピックス

共催:  第一三共株式会社 シーメンス・ジャパン株式会社

14:00～14:10 情報提供

休 憩 （ 1 5 分 ）

｢低コントラスト分解能とS/N比｣

講師 金沢大学大学院医学系研究科 教授 市川 勝弘先生

講師 名古屋市立大学病院 大橋 一也先生
中津川市民病院 加藤 秀記先生
大垣市民病院 高田 賢 先生

｢syngo.via｣ 講師 シーメンス・ジャパン株式会社 斉藤 誠先生

名古屋市昭和区妙見町２番地９ 地下鉄名城線｢八事日赤｣２番出口

大橋 一也
名古屋市立大学病院

第３病棟1F 研修ホール

コンベンショナルかスパイラルか？Best Contrastって？Dual Energyの可能性は？

頭部CTに必要な分解能と反復画像再構成法IRISの評価

1部 座長 名古屋ハートセンター 川合 正人

2部 座長 中津川市民病院 加藤 秀記

3部 座長 ハートクリニックさわだ 渡邉 和樹

（受付開始13:30～）

（学生無料）

杉下 豊
名古屋第二赤十字病院

第第５５ 回回

日時

会場

代表世話人

参加費

総合司会PROGRAM

休 憩 （ 1 5 分 ）

｢頭部CT ～基礎から応用～｣ 講師 常滑市民病院 興梠 徳朗先生

CT画像解剖, Early CT sign, CT Perfusion

新世代画像解析処理システム“syngo.via”による自動最適画像処理とは

病院案内図

※ご参加に際して、出来るだけ公共の交通機関をご利用ください。

休日の出入り口は基本的に3カ所に限定されます。ご注意ください。
・３病棟1 階南出入口（警備防災センター横）
・２病棟１階救急外来南出入口
・２病棟B１北出入口 （MR 室の奥）

※1病棟3 階南出入口については休日の昼間のみ例外的に開放

会場
名古屋第二赤十字病院
名古屋市昭和区妙見町２番地９ 地下鉄名城線｢八事日赤｣２番出口

第３病棟1F 研修ホール

交通のご案内

・地下鉄東山線をご利用の方：
「本山」駅で地下鉄名城線（４号線）に乗り換え「八事
日赤」駅下車、②出口より出ます。構内北側のエレ
ベータを使って出口正面が病院入り口です。
・地下鉄鶴舞線をご利用の方：
「八事」駅で地下鉄名城線（４号線）に乗り換え「八事
日赤」駅下車。

・名鉄・ＪＲ「金山」駅より、市バスをご利用の方：
市バス金山１２号系統「名古屋大学前」行に乗車。
「八事日赤病院」にて下車してください。
・地下鉄東山線・名城線「栄」駅バスターミナルより、
市バスをご利用の方：
市バス栄１８号系統「妙見町」行に乗車。「八事日
赤病院」にて下車してください。

地下鉄をご利用の場合

市バスをご利用の場合